
Asociace autorizovaných laboratoří pro měření emisí, spolek – Sekce PZZ 
 Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 11 Hradec Králové  
                                                                                   
SD06_ KONTROLA PROSTOR datum vydání: 5.5.2025, revize 1 

 

V případě tisku se dokument stává neřízenou kopií                                                                           Stránka 1 z 3 

 

Skupina dokumentů: Související dokumentace 

Označení: SD06 

Název dokumentu:               Kontrola prostor 

 

Platnost od:  5.5.2025 

Vydání:  1 

 

 

 

 

 

 

 

 Jméno Funkce 

Zpracoval Ing. Irena Rejlová MK 

Kontroloval a schválil Ing. Michal Rejl SZ 

 

 

 

 

 

 

 



Asociace autorizovaných laboratoří pro měření emisí, spolek – Sekce PZZ 
 Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 11 Hradec Králové  
                                                                                   
SD06_ KONTROLA PROSTOR datum vydání: 5.5.2025, revize 1 

 

V případě tisku se dokument stává neřízenou kopií                                                                           Stránka 2 z 3 

1. Kontrola prostor 

Prostory pro provádění programů zkoušení způsobilosti jsou zajištěny externími 
poskytovateli. 

Měření pro stanovení vybraných plynných složek v referenčním materiálu probíhá u externího 
poskytovatele EMPLA AG, spol. s r.o., Hradec Králové.  

Měření pro stanovení hmotnostního toku TZL v proudící vzdušnině a stanovení koncentrace 
vodní páry v plynu probíhá u externího poskytovatele VEC, Ostrava. 

Kontrola prostor externích poskytovatelů podléhá interním auditům, viz F28_Program 
interních auditů. 

Kontrola prostor pro měření je prováděna vždy před začátkem zkoušení způsobilosti a 
zaznamenána do F07_Kontrola prostor. Provádí ji koordinátoři ALME a VEC. Záznamy 
z kontrol prostředí jsou archivovány. V případě, že podmínky prostředí ohrožují platnost ZZ 
jsou činnosti zastaveny a je postupováno dle SD19_Řízení neshodné práce. 

Sledované podmínky prostředí pro jednotlivé PZZ jsou: 

 ALME – OR – 01: Stanovení vybraných plynných složek (CO, NO, SO2, O2, CO2) 

 ALME – OR – 02: Stanovení koncentrace propanu 

 ALME – OR – 03: Stanovení koncentrace amoniaku 

 ALME – OR – 10: Stanovení koncentrace plynného chlorovodíku  

 teplota, napájení elektrickou energií (záložní zdroje napájení), osvětlení, čistota prostor, 

zázemí – parametry, které ve formuláři nemají rozmezí hodnot podléhají pouze fyzické 

kontrole 

 

 ALME – OR – 06: Stanovení hmotnostního toku tuhých znečišťujících látek (TZL) 

 ALME – OR – 11: Stanovení koncentrace vodní páry (H2O) v plynu 

 relativní vlhkost, atmosférický tlak, teplota, osvětlení, čistota prostor, zázemí - 

parametry, které ve formuláři nemají rozmezí hodnot podléhají pouze fyzické kontrole 

Zařízení používaná v rámci PZZ jsou majetkem externího poskytovatele, který za ně přebírá 
veškerou odpovědnost. 

V rámci subdodávky se externí poskytovatel zavazuje k zajištění prostor tak, aby nedocházelo 
k ovlivňování chodu měření v důsledku nepříznivého prostředí, vlivem prostor sousedních 



Asociace autorizovaných laboratoří pro měření emisí, spolek – Sekce PZZ 
 Za Škodovkou 305/5, Kukleny, 503 11 Hradec Králové  
                                                                                   
SD06_ KONTROLA PROSTOR datum vydání: 5.5.2025, revize 1 

 

V případě tisku se dokument stává neřízenou kopií                                                                           Stránka 3 z 3 

nebo vlivem různých fyzikálních, biologických či chemických aspektů. Záznam z kontroly 
prostor slouží i jako reference na externího poskytovatele. 

Do prostor určených k realizaci PZZ nemají přístup osoby do PZZ nezainteresované. 
V průběhu ZZ je vchod do těchto prostor označen nápisem „Vstup povolen pouze osobám 
zařazených do Programu zkoušení způsobilosti“. 

Povolanými osobami jsou: 

 účastníci PZZ, 

 koordinátor, MK 

 techničtí pracovníci externího poskytovatele, 

 členové managementu SPZZ. 

 

2. Použité zkratky 

 
IA   interní auditor 
MK   manažer kvality 
SPZZ   Sekce poskytovatelů zkoušení způsobilosti 
SZ   statutární zástupce 
VEC   Výzkumné energetické centrum 
ZZ   zkoušení způsobilosti 
 
 

3. Záznam revizí a změn dokumentu 

Datum Č. revize Popis změny Provedl Schválil 

5.5.2025 
 

1 Doplnění odkazu na dokument SD19_Řízení neshodné 
práce. 

I. Rejlová M. Rejl 

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 
 

    

 


